
MODELKA

KADEŘNICE

UČITELKA

MECHANIK

PILOT

PROGRAMÁTOR

zdroj:
YouTube.com/COOLfeed
YouTube.com/AFFECTEDPROUDLY

JDI SVOU CESTOU

Evropská unie
Evropský sociální fond



VÍŠ, ŽE...

Říká se, že matika není 
pro holky, ale mně fakt jde. 
Chci programovat. Láká mě 

vyvíjet nový hry.

Prej mám jít dělat 
rukama jako pořádnej 
chlap. Ale já chci učit, 

a nejlíp ve školce.

TRUHLÁŘKAKREJČÍ PROGRAMÁTORKA LÉKÁRNÍK

Dělej to, v čem vynikáš. Je jedno,

jestli jsi holka nebo kluk.

Neexistuje nic jako ženské povolání nebo 

mužské povolání. Je to prostě povolání.

...víc než polovina mladých lidí po škole není spokojena 
se svým platem v prvních letech zaměstnání?

Vyber si obor studia podle toho, co tě baví, 
i kolik si jednou vyděláš.

Poradna projektu 22 % K ROVNOSTI 
www.rovnaodmena.cz/poradna

Státní úřad inspekce práce www.suip.cz
Veřejný ochránce práv www.ochrance.cz

Výchovní poradci a poradkyně
na každé škole

ODKAZY A KONTAKTY

...přibližně 40 % mladých lidí mění do 3 let 
po ukončení školy obor? 

...holky často dělají hůř placenou práci jen kvůli zažité 
představě o tom, že některé obory jsou jen pro kluky?


